АДМИНИСТРАЦИЯ КАРАБАШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.08.2015г. №273
                   г. Карабаш

О внесении изменений в пос-

тановление администрации

Карабашского городского

округа от 18.12.2013г. № 467

     В связи с необходимостью проведения мероприятий по благоустройству, изменением финансовых затрат на мероприятия 2015 года,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. Внести в постановление администрации Карабашского городского округа от 18.12.2013г. № 467 «Об утверждении муниципальной Программы «Прочее благоустройство на территории Карабашского городского округа на 2014-2016 годы» внести следующие изменения:

1) Объемы и источники финансирования Паспорта муниципальной Программы

«Прочее благоустройство территории Карабашского городского округа на  2014 – 2016 годы» изложить в следующей редакции:

    Общий объем финансирования Программы составляет в 2014-2016 годах    10437,8  тыс. рублей,
в том числе:

    - местный бюджет – 7183,8 тыс. рублей,
    - внебюджетные средства – 3254,0 тыс. рублей;
по годам:

    на 2014 год – 4725,963 тыс. рублей,
в том числе:

    - местный бюджет – 4725,963 тыс. рублей,
    на 2015 год – 3755,837 тыс. рублей,
в том числе:

    - местный бюджет – 2457,837 тыс. рублей,
    - внебюджетные средства -  1298,0 тыс. рублей;
    на 2016 год – 1956,0 тыс. рублей,
    в том числе: внебюджетные средства – 1956,0 тыс. рублей.
    Бюджетные ассигнования, предусмотренные в плановом периоде 2014-2016 годов, могут быть уточнены при формировании проекта бюджета городского округа;
2) в разделе IV «Система мероприятий Программы» взаимоувязанные
мероприятия, согласованные по ресурсам, исполнителям и срокам, изложить в следующей редакции:
	№
пп
	Наименование
мероприятия
	Срок
реали-

зации
	Испол-

нитель
	Планируемые объемы
финансирования, тыс.руб.
	Статья
расхо-дов

	Всего
	ОБ
	МБ
	Внебюд-
жетные средства

	1
	Организация взаимодействия между предприятиями, организациями и учреждениями при решении вопросов по благоустройству
	2014-
2016 г.г.
	отдел ЖКХ
	-
	-
	-
	-
	-

	2
	Ликвидация несанкционированных свалок
	2014-
2016 г.г.
	отдел ЖКХ
	1160,1
	    -
	495,3
	      664,8
	  225

	3
	Обустройство детских игровых площадок:
-ул.Металлургов 17/1-17/3-1шт.,
- детский сад №1     -2 шт.,
- детский сад №11 – 1шт.,
- ул.Комсомольская  25 -1шт.,            - ул.Металлургов 13/1 -1шт.,                         -ул.Металлургов 15-1 шт.,                        -ул.Металлургов 19-1 шт.,

- ул.Металлургов 17/5 – 1шт.,
- Аллея Ветеранов – 2 шт.,
- д.сад №12 – 1шт.,
- ул.Техническая – 1 шт.,
- ул.Металлургов 11- 1шт.,
 -ул.Ключевая 16 -1шт.,                      - ул.Ключевая 18 -1шт.,
- ул.Гагарина -1 шт.,
- военный городок- 1шт.

-ул. Комсомольская 29 – 1шт.,
-ул. Ватутина-1шт.,
	2014- 2016 г.г.
	отдел ЖКХ
	2463,442

	    -
	1813,942

	    649,5
	    225

	4
	Валка деревьев
Вырезка кустарника
	2014-

2016 г.г.
	отдел ЖКХ
	  659,377
   98,0
	   -
	296,477

   98,0
	  362,9
	    225

	5
	Озеленение
	2014-

2016 г.г.
	отдел ЖКХ
	1818,42
	   -
	241,62
	 1576,8
	  225

	6
	Благоустройство территории, всего
	2014 -2016 г.г.

	 1184,856
	    -
	1184,856
	      -
	   225

	в том числе:

	-устройство газона по ул. Комсомольская

	ОКС
	201,0
	   -
	   201,0
	     -

	- обустройство родника
(в районе полиции)

	ОКС
	154,14
	   -
	   154,14
	    -

	- обустройство хоккейного корта

	ОКС
	466,6
	   -
	   466,6
	     -

	-обустройство территории ЗАГС

	ОКС
	363,116
	   -
	 363,116
	     -

	7
	Устройство тротуаров
	2014- 2016  г.г.
	ОКС
	1461,2
	   -
	   1461,2
	     -
	  225

	Всего, в том числе:

	- ул. Комсомольская,

	  236,0
	   -
	    236,0
	      -

	-ул. Металлургов,

	383,2
	   -
	    383,2
	      -

	- ул. 23 год. Октября

	842,0
	   -
	    842,0
	     -

	8
	Ремонт уличного освещения:     - по ул. Осв.Урала и

  Пролетарская;
- на хоккейном корте по ул.Металлургов

	2014-2016 г. г.
	отдел ЖКХ
	294,741

92,4
	-
	294,741
92,4
	-
	225

	9
	Ремонт скважин:
1) ул. Партизанская,
2) ул. Ярославского,
3) ул. Орджоникидзе,
4) р-он СОШ №4,
5) ул. Миасская,
 Устройство скважин (2):
1) ул. Молодых строителей;
2) ул. Павлика Морозова
	2014- 2016 г.г.
	отдел ЖКХ
	114,5
70,9
	-
-
	114,5
70,9
	-
	225

	10
	Ремонт колодцев -8шт.:
1) ул. Плеханова;
2) пос. Мухаметово

     (ул.Центральная);
3) д.Сактаево;
4) ул. Уральская;
5) ул. Барахтанская;
6) ул. Щорса;
7) ул. Набережная;
8) ул. Златоустовская
	2014- 2016 г.г.
	отдел ЖКХ
	398,4
	   -
	    398,4
	       -
	    225

	11
	Привлечение жителей к участию в решении проблем благоустройства
	2014-

2016 г.г.
	отдел ЖКХ
	   -
	-
	-
	-
	-

	12
	-приобретение
электроматериалов

-приобретение лавочек, урн на территории КГО
	  2014 г.
	отдел ЖКХ
	299,464

 322,0
	-
	 299,464
 322,0
	   -
	    225

	13
	итого
	2014-  2016 г.г.

	10437,8
	-
	7183,8
	3254,0

3) раздел V «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей

редакции:

    Финансирование Программы осуществляется за счет местного бюджета и внебюджетных средств. Общий объем финансирования Программы составляет 10437,8 тыс. рублей, в том числе: МБ – 7183,8 тыс. рублей, внебюджетные средства – 3254,0тыс.рублей.

По годам:

	№
пп
	Наименование
мероприятия
	Требуемый объем финансирования, тыс. рублей

	      Всего
	        2014г.
	        2015г.
	       2016 г.

	1
	Ликвидация несанкционированных свалок
	    1160,1

	       380,0
	336,3
	     443,8

	2
	Обустройство детских
игровых площадок:

- ул.Металлургов 17/1-17/3-1шт.,
- детский сад № 1-2шт.,
- детский сад № 11 -1 шт.,
- ул. Комсомольская, 25 – 1шт.,
- ул. Металлургов,13/1- 1шт.,
-ул. Металлургов, 15-1шт.,
-ул. Металлургов, 19-1шт.,
-ул. Металлургов, 17/5-1шт.,
- Аллея Ветеранов -2шт.,
- детский сад № 12 – 1шт.,
- ул. Техническая -1шт.,
- ул. Металлургов, 11-1шт.,
- ул. Ключевая, 16 -1шт.,
- ул. Ключевая, 18 – 1шт.,
- ул. Гагарина- 1шт.,
- военный городок- 1шт.,
- ул.Комсомольская, 29-1шт.,
- ул. Ватутина-1шт.
	2463,442

	274,572
	      1856,37

	332,5

	3
	Валка тополей.
Вырезка кустарника
	659,37
98,0
	200,31
	226,167
98,0
	232,9

	4
	Озеленение
	1818,42
	190,62
	681,0
	946,8

	5
	Благоустройство территории, всего
в том числе:
	1184,856
	1184,856
	-
	-

	-устройство газона по                  ул. Комсомольская;
- обустройство родника (в районе полиции);
- обустройство хоккейного корта;
- обустройство территории ЗАГС
	201,0
154,14

466,6

        363,116

	201,0
154,14

466,6

363,116

	6
	Устройство тротуаров,          всего,
в том числе:

- по ул.Комсомольская,
- по ул. Металлургов,
- по ул.23 год. Октября
	1461,2
236,0

383,2

842,0
	1225,2
-

383,2

842,0
	236,0
236,0

	-

	7
	Ремонт уличного освещения:         ул. Осв.Урала, Пролетарская;
на хоккейном корте по ул.Металлургов
	        294,741
          92,4
	        294,741
   92,4
	-
	-

	8
	Ремонт  скважин (5шт):
-ул. Партизанская,
-ул. Ярославского,
- ул. Орджоникидзе,
- ул. р-он СОШ № 4,
- ул. Миасская

Устройство скважин (2шт):
- ул. Молодых строителей,
- ул. Павлика  Морозова
	114,5
70,9
	114,5
70,9
	-
	-

	9
	Ремонт колодцев (8шт):
1) ул. Плеханова,
2) д.Мухаметово

    (ул.Центральная),
3) д. Сактаево,
4) ул.Уральская,
5) ул. Барахтанская,
6) ул. Щорса,
7) ул. Набережная,
8) ул.Златоустовская
	398,4
	398,4
	-
	-

	10
	 -приобретение электроматериалов;
- приобретение лавочек , урн для установки на территории КГО
	299,464
322,0

	299,464
-
	-
322,0

	-
-

	11
	Итого, в том числе
- местный бюджет

-областной бюджет

-внебюджетные средства
	10437,8
       7183,8

-

3254,0
	4725,963
4725,963

-

-
	3755,837
2457,837

-

1298,0
	1956,0
-

-

1956,0

     2. Отделу организационно-контрольной работы администрации Карабашского городского округа (Абдюшева Г.Р.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карабашского городского округа http:www.karabash-go.ru. и обнародовать на информационных стендах.

     3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Карабашского городского округа по инженерной инфраструктуре, строительству и архитектуре Скалозубова И.А.

  Глава Карабашского

  городского округа                                                             В.Ф. Ягодинец